
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n.119 

Adottata dal Direttore Generale in data  03.02.2021 

OGGETTO: Procedura aperta, da espletarsi sulla piattaforma telematica sardegnaCAT, ai 

sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio esternalizzato cup 

– ticket e call center presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari [CIG 835460889E]. 

Sostituzione componente commissione giudicatrice nominata con Deliberazione n. 1156 del 

23.09.2020. 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott.ssa Roberta Manutza 

Direttore Sanitario Dott.ssa Paola Racugno 

Su proposta della Struttura Complessa Servizio Tecnico 

Visto il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e ss.mm.ii., recante il “riordino della disciplina in 

materia sanitaria” e il D. Lgs. n. 517 del 21.12.1999 avente ad oggetto la “disciplina 

dei rapporti fra il Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della 

Legge 30.11.1988 n. 419”; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 

13/1 del 30.03.2007 di costituzione dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante il “Codice dei Contratti pubblici”, il D.P.R. 

207/2010 e ss.mm.ii. recante il “regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163” per le parti ancora in vigore e la Legge regionale della Regione 

Autonoma della Sardegna n. 8/2018 recante “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici”; 

Vista la legge regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 24 del 11.09.2020 

recante la “riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di 

settore”; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n.119 

Adottata dal Direttore Generale in data  03.02.2021 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 563 del 30/04/2020 con la quale l’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari ha autorizzato, tra le altre cose, l’avvio della 

Procedura aperta, da espletarsi sulla piattaforma telematica sardegnaCAT, ai sensi 

degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio esternalizzato 

cup – ticket e call center presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, da 

aggiudicare in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa da 

individuare sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo; 

Richiamata altresì, la Deliberazione del Direttore Generale n. 1156 del 23.09.2020 con la quale 

l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari ha nominato la commissione 

giudicatrice nella seguente composizione:  

Presidente: Ing. Cristian Cocco, Direttore della S.C. Servizio Tecnico; 

Componente: Sig.ra Elisabetta Mura, in servizio presso l’A.O.U. Cagliari; 

Componente: Ing. Frank Tintrup, in servizio presso l’A.O.U. Cagliari; 

Segretario verbalizzante: Ing. Silvia Taccori, in servizio presso l’A.O.U. di Cagliari; 

Preso atto della comunicazione del 26.01.2021, acquisita al protocollo con il n. PG/2021/1558, 

con la quale la sig.ra Elisabetta Mura ha rappresentato l’indisponibilità, per motivi 

personali, alla prosecuzione dell’incarico di componente della commissione di gara 

conferito con Deliberazione n. 1156 del 23.09.2020; 

Dato atto che, per soddisfare le esigenze di continuità e rapidità dell’azione amministrativa, in 

virtù dell’indisponibilità manifestata dal componente designato, si rende necessario 

ricostituire la perfetta composizione del collegio;  

Dato atto che, a tal fine, la Direzione strategica ha individuato quale componente della 

commissione giudicatrice - in sostituzione della Sig.ra Elisabetta Mura – la Sig.ra 

Roberta Porcu, in servizio presso l’A.O.U. di Cagliari; 

Dato atto dunque, a parziale rettifica della Deliberazione n. 1156 del 23.09.2020, che la 

commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche in 

relazione alla procedura di cui in oggetto è così composta: 

Presidente: Ing. Cristian Cocco, Direttore della S.C. Servizio Tecnico; 

Componente: Sig.ra Roberta Porcu, in servizio presso l’A.O.U. Cagliari; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n.119 

Adottata dal Direttore Generale in data  03.02.2021 

Componente: Ing. Frank Tintrup, in servizio presso l’A.O.U. Cagliari; 

Segretario verbalizzante: Ing. Silvia Taccori, in servizio presso l’A.O.U. di Cagliari;  

Preso atto che il soggetto proponente non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente e che in capo allo stesso non sussistono situazioni di conflitto 

di interesse in relazione all’oggetto dell’affidamento, ai sensi della Legge 190/2012 e 

ss.mm.ii.;   

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo per quanto 

di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di prendere atto della comunicazione del 26.01.2021, acquisita al protocollo con il n. 

PG/2021/1558, con la quale la sig.ra Elisabetta Mura ha rappresentato l’indisponibilità, per 

motivi personali, alla prosecuzione dell’incarico di componente della commissione di gara 

conferito con Deliberazione n. 1156 del 23.09.2020; 

2. di nominare, quale componente della commissione giudicatrice - in sostituzione della Sig.ra 

Elisabetta Mura – la Sig.ra Roberta Porcu, in servizio presso l’A.O.U. di Cagliari; 

3. di dare atto, dunque,  a parziale rettifica della Deliberazione n. 1156 del 23.09.2020, che la 

commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche in relazione 

alla procedura di cui in oggetto è così composta:  

Presidente: Ing. Cristian Cocco, Direttore della S.C. Servizio Tecnico; 

Componente: Sig.ra Roberta Porcu, in servizio presso l’A.O.U. Cagliari; 

Componente: Ing. Frank Tintrup, in servizio presso l’A.O.U. Cagliari; 

Segretario verbalizzante: Ing. Silvia Taccori, in servizio presso l’A.O.U. di Cagliari; 

4. di incaricare il R.U.P. della procedura, Ing. Cristian Cocco, per la verifica delle dichiarazioni 

di cui agli artt. 42 e 77 del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del D. Lgs. n. 

50/2016, sarà pubblicato nell’albo pretorio on line della stazione appaltante e sarà comunicato, 

in conformità alle disposizioni degli atti di gara, agli operatori economici concorrenti, tramite 

la funzionalità messaggistica della piattaforma di negoziazione sardegnaCAT; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n.119 

Adottata dal Direttore Generale in data  03.02.2021 

6. di trasmettere, per i provvedimenti di competenza, copia del presente atto ai Servizi aziendali 

interessati; 

7. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto ai sensi del D. Lgs 33/2013; 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

       F.to 

      Il Direttore Sanitario                               Il Direttore Amministrativo 

    Dott.ssa Paola Racugno        Dott.ssa Roberta Manutza 

  F.to         F.to 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 03.02.2021, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

S.C. SERVIZIO TECNICO - Direttore Ing. Cristian Cocco  F.to 

Estensore F. Murgia  F.to 


